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Zapisnik 
 
4. redne seje SOASS, ki je bila v sredo, 21. 12. 2022, ob 17.00, v sejni sobi AZS, Letališka cesta 33c v 
Ljubljani. 

 
Prisotni: Klemen Matkovič, Igor Godec, Gabrijel Ambrožič, Luka Cmok, Andrej Kotnik, Damijan Selan in 
Silva Pintar  
Opravičeno odsotna: Igor Nikolič in Andrej Udovč 
 
 
Predlog dnevnega reda: 

1. Potrditev zapisnika 3. seje 
2. Analiza izobraževanj za nove in obstoječe atletske sodnike 
3. Obravnava tekmovanj od septembra 
4. Plan dela za leto 2023 in finančni načrt 
5. Dopolnitev pravilnika o napredovanjih atletskih sodnikov 
6. Določitev častnega člana 
7. Določitev datuma sveta ZASS 
8. Posvet glavnih sodnikov 
9. Sodniške takse in prevozni stroški 
10. Razno 

 
 
AD 1.  

Na zapisnik 3. redne seje ni bilo pripomb. 

Sklep št. 11: 
Potrdi se zapisnik 3. redne seje SOASS. 
 
 
AD 2. 

Izobraževanje za nove sodnike je v izvedbi Andreja Udovča potekalo preko spleta 13. in 14. oktobra 2022, 
praktičen del izobraževanja pa v izvedbi več predavateljev na stadionih v Kranju, Mariboru, Novem mestu 
in Tolminu 15. oktobra, v Slovenski Bistrici in Velenju 22. oktobra in v Ljubljani 12. novembra. Obnovitveni 
seminar za obstoječe sodnike je preko spleta, ponovno v izvedbi Andreja Udovča, potekal 10. novembra. 

Na izpit za sodnika ranga I se je prijavilo 152 kandidatov. Izpita se je nato udeležilo 106 kandidatov in 90 
jih je izpit uspešno opravilo. Istočasno je nekaj kandidatov opravljalo izpite za napredovanje v višji rang. V 
rang II je napredovalo 6 sodnikov in v rang III 5 sodnikov. 

Izvedeno izobraževanje ocenjujemo kot uspešno, saj smo dobili nove sodnike v nekaterih zborih, kjer 
izpitov že nekaj časa ni bilo in zato ne priliva mladih sodnikov. Glede na znanje, prikazano na izpitih, pa 
ocenjujemo, da je za nove sodnike primernejše izobraževanje v živo. Seminarji preko spleta so primernejši 
za obstoječe sodnike, morda v obliki rednih krajših predavanj, ciljanih na konkretne ožje vsebine (npr. 
posamezne atletske discipline). 



Prijave na izobraževanje za nove sodnike bi bilo smiselno izvesti enako, kot je potekalo tokrat, torej z 
zbiranjem prijav v celotni Sloveniji ter nato z izvedbo tečajev v živo na lokacijah, kjer bo več prijav in se 
lahko pridružijo tudi kandidati bližnjih krajev. 
 
 
AD 3. 
 
3. 9. 2022 EKIPNO PS ZA MLAJŠE MLADINCE IN MLAJŠE MLADINKE 

Nova Gorica 
 (organizator AK Gorica) 
   SKUPNA OCENA GS: 4,5 
 
PRIJAVNICA: 
Enotna oblačila NE Nošenje sodniških znakov NE 

Nošenje rdečega traku (VSD) DA   

Seznam dresov DA Kontrola prisotnosti tekmovalcev v redu 

Kontrola dresov, reklam,  
teh. pripomočkov 

v redu Priprava in vodenje obrazcev v redu 

Ugovori NE OCENA GS 4,8 

Urnik tekmovanja in posledično tudi prijavnice je bil spremenjen zaradi dveh prometnih nesreč na 
avtocesti. Pričetek tekmovanja je bil zamaknjen. Urnik je bil narejen ne novo in objavljen. 
Nekaj tekmovalk je imelo na spodnjem delu opreme kar nekaj prevelikih reklam. Bile so opozorjene, da si 
pas zavihajo. Tekmovalci so na tekmovališča odhajali pravočasno v skupinah v spremstvu osebja v 
prijavnici. 
Vodja prijavnice je skupaj s sodniki delo v prijavnici zelo dobro opravila, motil pa je odnos vodje do GS 
(ignoriranje).  
 
TEKI: 
Zapisnikar pri elektronskem merjenju 
časov 

NE Enotna oblačila DA 

Nošenje sodniških znakov DA Nošenje rdečega traku (VSD) DA 

Test pištole v redu Priprava in vodenje zapisnikov v redu 

Priprava tekmovališča - tekališče v redu Oprema tekališča v redu 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Vetromer DA 

Delo posameznih žirij v redu Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu OCENA GS 4,1 

Vodja štarta je opravila svoje delo odlično. Sodniki na stezi so bili, toda ne na vsaki zapreki. Zapisnikarica 
na cilju je zapisovala vrstni red po diktiranju sodnika, ki je bral rezultate s semaforja.  
Bilo je nekaj problemov pri predajnem prostoru za 3. predajo štafet 100-200-300-400 m. Pravila za takšno 
štafeto bo potrebno razložiti vsem GS in delegatom, ker za 3. predajo prihaja do različnih razlag. Zaradi 
usklajevanja o pravilnosti lokacije predaje je prišlo do zamude. 
Hoja se je odvijala brez diskvalifikacij. Imeli so vse pripomočke in tablo.  
Zdravstveni delavec je zapustil tekmovanje pred koncem, ravno takrat pa je eden od tekmovalcev štafet potreboval 
pomoč zaradi bolečin v prsnem košu. Iskalo se je pomoč med prisotnimi, če je kateri med njimi povezan z medicino.  
 
SKOKI: 
Enotna oblačila DA Nošenje sodniških znakov DA 

Nošenje rdečega traku (VSD) DA   
 

Priprava tekmovališča - višina v redu   



Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu  

Priprava tekmovališča - skok s palico v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu  

Priprava tekmovališča - daljina v redu Vetromer DA 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 

Priprava tekmovališča - troskok v redu Vetromer DA 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Delo posameznih žirij v redu  Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu OCENA GS 4,8 

Zelo dobro organizirane žirije, kljub pomanjkanju sodnikov so delo opravili vestno, pošteno in strokovno. 
Pomočniki, ki so pomagali žirijam, tudi pri semaforjih, so bili povsod zelo dobri. 
Več sodnikov je na tekmovanju delalo v kratkih hlačah, različnih barv in dolžin. Ostala oprema v redu. 
 
METI:  
Enotna oblačila DA Nošenje sodniških znakov DA 

Nošenje rdečega traku (VSD) DA Set za kontrolo orodja + tehtnica DA 
 

Priprava tekmovališča - krogla pomanjkljivo   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 

Priprava tekmovališča - disk v redu Teodolit - 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 

Priprava tekmovališča - kladivo v redu Teodolit - 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 

Priprava tekmovališča - kopje v redu Teodolit - 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Delo posameznih žirij v redu  Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu  OCENA GS 4,4 

Pri krogli označitev s stožci samo pri treh razdaljah (10, 18 in 19 m). Tako je že vrsto let. Organizator bi 
lahko priskrbel vsaj začasno rešitev (improvizirane tablice). Polkrožna črta za prestop pri metu kopja je 
bila široka 50 namesto 70 mm. Zaletišče pri metu kopja ni v isti ravnini s sektorjem (je nižje). Pri vseh 
daljinskih metih je manjkala vetrovna nogavička. VSD sta bila v kratkih hlačah.  
Kljub omenjenim pomanjkljivostim je bilo samo tekmovanje izpeljano zelo tekoče in brez zapletov.  
Z disciplino tekmovalcev težav sicer ni bilo nobenih, razen enega atleta, ki je zaradi nešportnega vedenja 
(preklinjanje in vulgarni izrazi) prejel rumeni karton. 
 
 
9. in 10. 9. 2022 ATLETSKI POKAL SLOVENIJE ZA ČLANE IN ČLANICE 

Ljubljana 
 (organizator AD MASS Ljubljana) 
   SKUPNA OCENA GS: 4,0 
 
TEKI: 
Zapisnikar pri elektronskem merjenju 
časov 

DA Enotna oblačila DA 

Nošenje sodniških znakov DA Nošenje rdečega traku (VSD) NE 

Test pištole v redu Priprava in vodenje zapisnikov v redu 



Priprava tekmovališča - tekališče v redu Oprema tekališča v redu 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Vetromer DA 

Delo posameznih žirij ni v redu Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu OCENA GS 3,8 

Na stezi ni bilo sodnikov, razen pri štafetah 4 sodniki in na 200 m 2 sodnika, prišli so z drugih disciplin. 
Planirani VS na stezi je odpovedal tik pred začetkom tekmovanja. 
Čase so na cilju merili le trije sodniki. Dvakrat ročni časi tekov niso bili merjeni, zapisniki večkrat 
popravljeni. 
Ostale žirije so delo opravile v redu, prav tako pomožno osebje. Štarterska žirija brezhibna, odlična oba 
dneva. 
 
SKOKI: 
Enotna oblačila DA Nošenje sodniških znakov DA 

Nošenje rdečega traku (VSD) DA   
 

Priprava tekmovališča - višina v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu  

Priprava tekmovališča - skok s palico v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu  

Priprava tekmovališča - daljina ni v redu Vetromer DA 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 

Priprava tekmovališča - troskok ni v redu Vetromer DA 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Delo posameznih žirij v redu  Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu OCENA GS 4,5 

Pri višini so blazine zelo dotrajane. 
Doskočišče pri daljini in troskoku je bilo dobro pripravljeno, bilo je dovolj mivke. Težava je bil plastelin, ker 
je bil zelo trd in se odtisi tistih prestopov, ki so bili minimalni, sploh niso opazili. 
Sodniške ekipe so dobro opravljale svoje delo, čeprav so bili pogoji težki zaradi vremena. Sodniška ekipa 
pri disciplini skok s palico je bila utečena, zelo dobro so opravljali svoje naloge (dvig letvice, zapisnik, 
merjenje časa za tekmovalce). 
Pri sodniški ekipi skoka v višino je bilo prvi dan nekaj težav pri vodenju oz. zaključevanju zapisnika in 
določanja višin, kar pa se je naslednji tekmovalni dan uredilo.  
Tudi pri skoku v daljino in troskoku je sodniška ekipa dobro delovala, čeprav je bilo prvi tekmovalni dan 
nekaj težav predvsem zaradi pomanjkanja sodnikov. Vodja disciplin je morala poleg svoje zadolžitve 
menjavati tudi indikatorsko deščico in popravljati plastelin. Naslednji dan so to težavo odpravili, za 
popravljanje indikatorske deščice je bil zadolžen nov pomočnik. 
 
METI:  
Enotna oblačila DA Nošenje sodniških znakov DA 

Nošenje rdečega traku (VSD) DA Set za kontrolo orodja + tehtnica DA 
 

Priprava tekmovališča - krogla v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki pomanjkljivo Priprava in vodenje zapisnika ni v redu 

Priprava tekmovališča - disk v redu Teodolit DA 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 

Priprava tekmovališča - kladivo v redu Teodolit DA 



Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 

Priprava tekmovališča - kopje v redu Teodolit DA 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Delo posameznih žirij v redu  Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu  OCENA GS 3,8 

Pri suvanju krogle prvi dan vodja sodnikov ni poznal osnovnih pravil. Kljub temu, da je imel na razpolago 
iglo za označevanje dolžine metrov, je ni uporabljal. Kroglo je metal tekmovalcem nazaj s sektorja, 
občasno jo je tudi brcal, navkljub opozorilu je nadaljeval enako. O tekmovalnih pravilih in vodenju 
zapisnika ni imel pojma. Na semaforju so se le občasno pojavljali rezultati, ne pa serija in številka 
tekmovalca. Zapisničarka je imela zelo pomanjkljivo znanje o pisanju zapisnika. Ni ponavljala dolžine 
metov za merilcem. Ure za merjenje dovoljenega časa za poskus niso uporabljali. Za naslednji dan je bila 
zahtevana zamenjava vodje in zapisničarke.  
Drugi dan je bilo delo sodniške žirije pri suvanju krogle boljše, vendar tudi ta zapisnikar ni ponavljal 
izmerjenih dolžin metrov. Semaforja niso uporabljali, čeprav je organizator poslal pomočnike. Tudi drugi 
dan ure za merjenje dovoljenega časa za poskus niso uporabljali. 
Sodniška ekipa, ki je bila na kladivu, disku in kopju, je bila usklajena in je delala v skladu s pravili. Merjenje 
časa za poskus je bilo le delno izvajano. 
 
 
17. in 18. 9. 2022 PRVENSTVO SLOVENIJE ZA PIONIRJE IN PIONIRKE U16 

Ptuj 
 (organizator AK Ptuj) 
   SKUPNA OCENA GS: 4,8 
 
PRIJAVNICA: 
Enotna oblačila DA Nošenje sodniških znakov DA 

Nošenje rdečega traku (VSD) DA   

Seznam dresov DA Kontrola prisotnosti tekmovalcev v redu 

Kontrola dresov, reklam,  
teh. pripomočkov 

v redu Priprava in vodenje obrazcev v redu 

Ugovori NE OCENA GS 5,0 

Kontrola dresov in reklam v redu, ni se pa pregledovalo torb (vnos mobitelov), prav tako se niso 
kontrolirale šprintarice. 
Zaradi na roko napisanih štartnih številk in prepoznih prijav je bilo dodeljenih nekaj rumenih kartonov. 
 
TEKI: 
Zapisnikar pri elektronskem merjenju 
časov 

NE Enotna oblačila DA 

Nošenje sodniških znakov DA Nošenje rdečega traku (VSD) DA 

Test pištole v redu Priprava in vodenje zapisnikov v redu 

Priprava tekmovališča - tekališče v redu Oprema tekališča v redu 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Vetromer DA 

Delo posameznih žirij v redu Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu OCENA GS 4,9 

Delo vseh žirij je bilo zelo dobro, vidi se »velika kilometrina« ter zelo dobro ujemanje in sodelovanje 
sodniških ekip. 
 
 
 



SKOKI: 
Enotna oblačila NE Nošenje sodniških znakov DA 

Nošenje rdečega traku (VSD) DA   
 

Priprava tekmovališča - višina v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu  

Priprava tekmovališča - skok s palico v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu  

Priprava tekmovališča - daljina v redu Vetromer DA 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 

Priprava tekmovališča - troskok v redu Vetromer DA 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Delo posameznih žirij v redu  Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu OCENA GS 5,0 

Odsotnost enotnih oblačil je opravičljiva z ozirom na vremenske pogoje. So pa sodniki pod toplejšimi 
oblačilo imeli enotno opremo. Znova menim, da naj se poudari strokovno delo ptujskih organizatorjev in 
resnost dela sodniških žirij. Tudi s strani trenerjev in vodij ekip je bilo izrečeno kar nekaj pohval. 
 
METI:  
Enotna oblačila delno Nošenje sodniških znakov delno 

Nošenje rdečega traku (VSD) DA Set za kontrolo orodja + tehtnica DA 
 

Priprava tekmovališča - krogla v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 

Priprava tekmovališča - disk v redu Teodolit DA 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 

Priprava tekmovališča - kladivo v redu Teodolit DA 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 

Priprava tekmovališča - kopje delno Teodolit DA 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Delo posameznih žirij v redu  Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu  OCENA GS 4,4 

Pri kopju ure za koncentracijo niso uporabljali, čeprav je bila na voljo. Podstavka za kopja ni bilo - vračali 
so jih na stol. Vetrovne nogavičke ni bilo. Za določitev zaleta so imele športne copate. VSD jim je pokazal, 
da imajo na voljo lesene kocke, potem so jih uporabljale. S polja so metali kopje nazaj. 
Jan Blatnik (Timing Ljubljana) je odlično upravljal s teodolitom in Rok Panikvar je odlično izvajal meritve 
orodij. 
Gledalka je pri metu krogle in diska sprehajala dva psa po štadionu. Bila je opozorjena in je odšla. Trener 
AK Velenje je hodil med tekmovalkami in jih opozarjal na napake. Bil je opozorjen, da ne sme biti med 
njimi, pa je začel nesramno in žaljiv vpiti. Ostali trenerji so ga pomirili. 
 
 
 
 
 



24. in 25. 9. 2022 PRVENSTVO SLOVENIJE ZA PIONIRJE IN PIONIRKE U14 IN U12 
Koper 

 (organizator AK Koper) 
   SKUPNA OCENA GS: 4,1 
 
PRIJAVNICA: 
Enotna oblačila NE Nošenje sodniških znakov DA 

Nošenje rdečega traku (VSD) DA   

Seznam dresov DA Kontrola prisotnosti tekmovalcev v redu 

Kontrola dresov, reklam,  
teh. pripomočkov 

v redu Priprava in vodenje obrazcev v redu 

Ugovori NE OCENA GS 5,0 

Za kontrolo tekmovalcev je bilo zadolženih 6 oseb (4 sodnice), ki so hkrati kontrolirale drese, tehnične 
pripomočke..., pa tudi pomagale voditi tekmovalce na tekmovališča. 
Opozarjanje na pravilno pripete štartne številke, nekaj tekmovalcev je imelo številke napisane na roke 
(drugi dan), pozabili so jih doma. Na pasu hlačk nekaterih tekmovalk preveliki napisi proizvajalca. 
Prijavnica je bila zelo dobro organizirana, predvsem zaradi zadostnega števila osebja in odličnega vodje 
prijavnice in njegove pomočnice.  
Nekateri še vedno pozabljajo, da je potrebno poimensko prijavo štafet oddati eno uro pred predvidenim 
štartom in v obrazec vnesti vse potrebne podatke in se podpisati. Pa tudi, da se obrazec odda v prijavnici 
in ne Timingu. 
 
TEKI: 
Zapisnikar pri elektronskem merjenju 
časov 

NE Enotna oblačila NE 

Nošenje sodniških znakov NE Nošenje rdečega traku (VSD) DA 

Test pištole v redu Priprava in vodenje zapisnikov v redu 

Priprava tekmovališča - tekališče ni v redu Oprema tekališča v redu 

Opremljenost sodnikov s pripomočki pomanjkljivo Vetromer DA 

Delo posameznih žirij ni v redu Ugovori  DA 

Disciplina tekmovalcev v redu OCENA GS 3,5 

Sodnikov na stezi ni bilo. Bili so samo pri štafetnih tekih. Na cilju so prvi dan merile čase osebe, ki niso bili 
sodniki. 
Na predajah za štafete so uporabljali bele zastavice, zato je prišlo do nesporazuma - GS je mislil, da so bile 
zaradi dviga bele zastavice predaje v redu, kasneje pa se je izkazalo, da je bil pri predaji prestop. 
Pohvala gre tehnični službi, ker so imeli že označen predajni prostor za štafetni tek 4 x 200 m. Zaradi 
izpada ciljne kamere je bil na 200 m za eno skupino tek ponovljen, kar je povzročilo precej negodovanja 
pri vodji sodnikov tekmovanja. 
Trener ŠD Blanca je podal ugovor, da je bil njegov tekmovalec teka na 200 m zmagovalec skupine, na 
izobešenih rezultatih pa je imel oznako DNS. Po pregledu štartne liste je bilo ugotovljeno, da je bil 
tekmovalec postavljen na napačno progo. Ugovor je bil upoštevan in končni rezultati popravljeni. 
 
SKOKI: 
Enotna oblačila NE Nošenje sodniških znakov NE 

Nošenje rdečega traku (VSD) DA   
 

Priprava tekmovališča - višina pomanjkljivo   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu  

Priprava tekmovališča - skok s palico v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu  



Priprava tekmovališča - daljina v redu Vetromer DA 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 

Priprava tekmovališča - troskok v redu Vetromer DA 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Delo posameznih žirij v redu  Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu OCENA GS 4,0 

Pri skokih v daljino je delo potekalo zelo dobro, kljub premajhnemu številu sodnikov, pomočniki so 
opravili delo zelo dobro.  
Pri skokih v višino se je VSD obnašala osorno, brez jasnih navodil žiriji, in se zadirala, bila pa je premalo 
zbrana, tako da je bilo nekaj skokov izvedenih v napačnem vrstnem redu, nihče pa ni temu ugovarjal. VSD 
ni nosila ustrezne sodniške majice (nosila je moder dres AZS, kot ga imajo delegati) niti sodniškega znaka. 
Pri višini pri pionirjih U 12 žirija ni imela rumene zastavice za opozorilo, ko za poskus ostane še 15 s časa. 
 
METI:  
Enotna oblačila DA Nošenje sodniških znakov DA 

Nošenje rdečega traku (VSD) DA Set za kontrolo orodja + tehtnica DA 
 

Priprava tekmovališča - krogla v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 

Priprava tekmovališča - disk v redu Teodolit DA 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 

Priprava tekmovališča - kladivo v redu Teodolit DA 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 

Priprava tekmovališča - kopje v redu Teodolit DA 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Delo posameznih žirij v redu  Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu  OCENA GS 3,9 

Drugi dan semaforistov ni bilo. Prvi dan sta se zapisničarki na začetku nekoliko lovili, nato pa je bilo v 
redu. Ostali sodniki so svoje delo opravili zelo dobro. 
Organizator je vedel, da je vremenska napoved za nedeljo predvidevala deževno in vetrovno vreme, zato 
bi moral poskrbeti za primerno zaščito tekmovalcev in sodnikov na posameznih disciplinah (na kar je GS 
vodjo tekmovanja dodatno opozoril že v soboto), saj dežniki v vetru niso skoraj nič koristili (tekmovalci, 
sodniki in zapisniki so bili mokri). 
Črta prestopa pri vortexu je bila slabo vidna, manjkala je tudi oznaka 4 m ob robu zaletišča. Ni bilo oznak 
za označitev zaleta in vetrne nogavičke. 
Še vedno imajo nekateri tekmovalci/ke reklame na opremi in dresih v neskladju s pravili in v takšni opremi 
pridejo celo na podelitev medalj.  
Škoda, da organizator ni poskrbel za omenjene pomanjkljivosti, saj so sodniki in njihovi pomočniki svoje 
delo opravljali zelo odgovorno in za končno oceno niso nič krivi; podana ocena NI ocena dela sodniških 
žirij, ampak predvsem pomanjkljivega dela organizatorja tekmovanja. 
 
Komentar SO: 
Glavni sodniki morajo v svojih poročilih ocenjevati delo sodniške službe in ne ostalih organizacijskih 
služb. To je naloga delegata. 
 
 
 



24. in 25. 9. 2022 ATLETSKI POKAL SLOVENIJE ZA STAREJŠE MLADINCE IN MLADINKE 
Velenje 

 (organizator AK Velenje) 
   SKUPNA OCENA GS: 4,5 
 
PRIJAVNICA: 
Enotna oblačila NE Nošenje sodniških znakov DA 

Nošenje rdečega traku (VSD) DA   

Seznam dresov DA Kontrola prisotnosti tekmovalcev v redu 

Kontrola dresov, reklam,  
teh. pripomočkov 

v redu Priprava in vodenje obrazcev v redu 

Ugovori NE OCENA GS 4,5 

Pojavil se je problem glede menjave člana štafete zaradi »poškodbe« v zadnjem nastopu pred štafeto. 
Štafete so bile poimensko prijavljene pravočasno, »navidezne« poškodbe pa niso bile opremljene z 
mnenjem zdravstvene službe. Ob tem je problem tudi nastop tekmovalca naslednji dan. Štafetam smo 
dovolili menjavo, s tem, da morajo predložiti zdravniško mnenje.  
Tak slučaj je bil pri treh štafetah; treba ga je sistemsko predpisati za prihodnje primere. 
 
Komentar SO: 
O nastopih atletov in menjavah sestave štafet odloča delegat in ne glavni sodnik. 
 
TEKI: 
Zapisnikar pri elektronskem merjenju 
časov NE Enotna oblačila DA 

Nošenje sodniških znakov DA Nošenje rdečega traku (VSD) DA 

Test pištole v redu Priprava in vodenje zapisnikov v redu 

Priprava tekmovališča - tekališče v redu Oprema tekališča v redu 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Vetromer DA 

Delo posameznih žirij v redu Ugovori  DA 

Disciplina tekmovalcev v redu OCENA GS 4,4 

Vodenje zapisnika, zaradi pomanjkanja sodnikov ga je vodila mlada pomočnica, je prvi dan povzročalo 
precejšnje težave, zato je bilo precej popravkov, tudi zato, ker VSD ni podal jasnih navodil, drugi dan, po 
krajšem »tečaju« vodenja zapisnika, pa je bilo precej bolje in je bilo bistveno manj popravkov. 
Delo žirij je bilo v osnovi dobro. Čeprav je sodniška žirija na cilju delovala dobro, se je videlo pomanjkanje 
sodnikov na cilju. Štartna ekipa je delovala dobro, četudi sta bila prvi dan mlajša štarter in pomočnik, a sta 
sprejela in upoštevala vsa navodila in nasvete. Drugi dan je bil pomočnik starejši, rutiniran štarter, a je pri 
njem že opaziti težave s fokusom v tekmo. Na stezi je bilo dovolj oseb. 
Podan je bil ugovor s strani trenerja AK Gorica na diskvalifikacijo njihove štafete 4 x 100 m starejši 
mladinci. GS je zbrano spremljal tek in takoj opazil, da je bila prva predaja izjemno problematična, saj se 
je drugi tekač popolnoma ustavil, zato je GS takoj stekel proti predaji, že ko sta sodnika na predaji 
dvigovala rumeni zastavici. Tudi prvi tekač sam je predvideval, da je bila predaja prepozna. Sodnica mu je 
pritrdila in pokazala, da sta predala skoraj en (1) meter prepozno. Isto je potrdil tudi drugi sodnik. Na 
podlagi lastnega videnja in slišanega od obeh sodnikov je GS ugovor zavrnil. Trener AK Gorica je odločitev 
sprejel z rahlo nejevoljo, zato ga je GS napotil na možnost pritožbe, kar je z neprimernimi pripombami 
zavrnil. Opozoriti je potrebno tudi na neprimerno vedenje tekmovalcev AK Gorica, ki naj bi na tribuni, 
skoraj 100 m stran od predaje, bolje videli predajo kot sodnika na predaji. GS jih je opozoril na 
nespremenljivo vedenje, jim zagrozil z ukrepanjem, nato pa jih je umiril trener AK Gorica. 
 
 
 
 



SKOKI: 
Enotna oblačila NE Nošenje sodniških znakov DA 

Nošenje rdečega traku (VSD) DA   
 

Priprava tekmovališča - višina v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu  

Priprava tekmovališča - skok s palico v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu  

Priprava tekmovališča - daljina v redu Vetromer DA 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 

Priprava tekmovališča - troskok v redu Vetromer DA 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Delo posameznih žirij v redu  Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu OCENA GS 4,9 

 
METI:  
Enotna oblačila DA Nošenje sodniških znakov DA 

Nošenje rdečega traku (VSD) DA Set za kontrolo orodja + tehtnica DA 
 

Priprava tekmovališča - krogla v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika ni v redu 

Priprava tekmovališča - disk v redu Teodolit ? 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 

Priprava tekmovališča - kladivo v redu Teodolit ? 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 

Priprava tekmovališča - kopje v redu Teodolit ? 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 

 
Delo posameznih žirij v redu  Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu  OCENA GS 4,0 

Zapisnikarica na krogli, ki ni bila sodnica, je zamujala na tekmovanje. Ni bila vešča pisanja zapisnika in ni 
merila časa poskusa. Vrstni red po tretji seriji je naredila napačno, zato smo ga skupaj z VSD naredili še 
enkrat. So pa bili vsi zelo pripravljeni poslušati in upoštevati nasvete GS. 
Ni bilo pobiralcev orodja. Občasno je vračal orodja domači trener, kar pomeni, da je bil prisoten v 
neposredni bližini tekmovanja. 
Pri vseh metih je premalo sodnikov (2). 
Trakovi sektorjev za disk in kopje so se križali na travnati površini. Dogovor z delegatom je bil, da trakovi 
oz. sektorji ostanejo, tako kot so bili pripravljeni, torej prekrižani. 
 
 
 
 
 
 
 
 



25. 9. 2022 PRVENSTVO SLOVENIJE V CESTNEM TEKU NA 10 KM 
Slovenske Konjice 

 (organizator ŠD Konjiški maraton) 
   SKUPNA OCENA GS: 5,0 
 
TEKI: 
Zapisnikar pri elektronskem merjenju 
časov 

DA Enotna oblačila NE 

Nošenje sodniških znakov DA Nošenje rdečega traku (VSD) DA 

Test pištole - Priprava in vodenje zapisnikov v redu 

Priprava tekmovališča - tekališče v redu Oprema tekališča v redu 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Vetromer - 

Delo posameznih žirij v redu Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu OCENA GS 5,0 

Trasa proge teka je bila dobro označena in varovana. Cesta je bila v času tekmovanja zaprta za vsa vozila. 
Na vseh točkah, kjer bi lahko prišlo do srečevanja z vozili, so bili redarji oziroma varnostna služba. Za 
varnost tekmovalcev med tekom je bilo dobro poskrbljeno. 
Delo sodnikov v štartno ciljnem prostoru in ob sami trasi proge je potekalo brez zapletov. 
 
 
5. 10. 2022 ATLETSKI MITING PRIJATELJSTVA 

Maribor 
 (organizator AK Poljane Maribor) 
   SKUPNA OCENA GS: 3,9 
 
TEKI: 
Zapisnikar pri elektronskem merjenju 
časov 

NE Enotna oblačila NE 

Nošenje sodniških znakov DA Nošenje rdečega traku (VSD) DA 

Test pištole v redu Priprava in vodenje zapisnikov v redu 

Priprava tekmovališča - tekališče v redu Oprema tekališča v redu 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Vetromer DA 

Delo posameznih žirij v redu Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu OCENA GS 3,8 

Premalo sodnikov. Na posameznih štartih je čas meril le en sodnik. Čas so merili tudi klubski atleti, ki niso 
sodniki, pa tudi ti so medtem odhajali pomagat sodit na druga prizorišča. Zapisnik je vodil kar edini 
merilec sam. 
 
SKOKI: 
Enotna oblačila DA Nošenje sodniških znakov DA 

Nošenje rdečega traku (VSD) NE   
 

Priprava tekmovališča - daljina v redu Vetromer DA 

Opremljenost sodnikov s pripomočki pomanjkljivo Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Delo posameznih žirij v redu  Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu OCENA GS 4,0 



Žirija na skakališču A je delala resno in na njihovo delo ni pripomb. Na skakališču B se je poznalo 
pomanjkanje izkušenj in znanja vodje žirije. 
Organizatorju in sodnikom dobronamerno opozorilo, da naj izpopolnjujejo svoje znanje, ki bo potrebno 
na zahtevnejših prireditvah. 
 
 
8. 10. 2022 APS V KROSU IN 56. KROS OBČINSKIH REPREZENTANC 

Ravne na Koroškem 
 (organizator Koroški atletski klub Ravne) 
   SKUPNA OCENA GS: 5,0 
 
TEKI: 
Zapisnikar pri elektronskem merjenju 
časov 

NE Enotna oblačila DA 

Nošenje sodniških znakov DA Nošenje rdečega traku (VSD) DA 

Test pištole - Priprava in vodenje zapisnikov v redu 

Priprava tekmovališča - tekališče v redu Oprema tekališča v redu 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Vetromer - 

Delo posameznih žirij v redu Ugovori  DA 

Disciplina tekmovalcev v redu OCENA GS 5,0 

Kros je potekal po parku. Štart po travi, nato kar precej teka po drobno s peskom posipani progi.  
Prostor teka je bil v celoti zaprt s trakom. Proga teka dovolj široka in razgibana. 
 
 
8. 10. 2022 ATLETSKI MITING TOLMIN 

Tolmin 
 (organizator AD Posočje) 
   SKUPNA OCENA GS: 4,0 
 
TEKI: 
Zapisnikar pri elektronskem merjenju 
časov 

NE Enotna oblačila NE 

Nošenje sodniških znakov DA Nošenje rdečega traku (VSD) DA 

Test pištole v redu Priprava in vodenje zapisnikov v redu 

Priprava tekmovališča - tekališče v redu Oprema tekališča v redu 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Vetromer DA 

Delo posameznih žirij v redu Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu OCENA GS 4,0 

Izkušen štarter ter pomočnik sta delovala suvereno in dobro sodelovala, tako da je bilo malo napačnih 
štartov.  
Sodniška žirija na cilju je bila premalo številčna, v večini mlada in zato dokaj neizkušena. Zapisnikarica je 
bila neizkušena. VSD je dobro vodil ekipo, pa je bilo kljub temu kar nekaj popravkov zapisnika. 
Ekipa sodnikov s pomočniki na stezi je bila primerno številčna, stalno prisotna in je opravljala svoje delo. 
 
SKOKI: 
Enotna oblačila NE Nošenje sodniških znakov DA 

Nošenje rdečega traku (VSD) DA   
 

Priprava tekmovališča - višina v redu   



Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu  

Priprava tekmovališča - skok s palico v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu  

Priprava tekmovališča - daljina v redu Vetromer DA 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika ni v redu 
 

Delo posameznih žirij v redu  Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu OCENA GS 3,9 

Ekipi sodnikov s pomočniki pri skoku v daljino in višino sta bili dovolj številčni in sta dobro opravili svoje 
delo, pri skoku s palico pa premalo številčna, pomočnice neizkušene, morda tudi telesno prešibke (težave 
z dvigom letvice pri višjih višinah) in je skromnejše opravila svoje delo.  
Ena daljina je imela zapisničarko sodnico, druga ne. Ne poznajo vseh oznak pri vodenju zapisnika. 
Skakališče za skok s palico ima vso potrebno opremo in vse označbe, a je oprema na skakališču 
že dokaj stara (prejšnja oprema skakališča v Novi Gorici), obrabljena in je potrebna vsaj temeljite obnove. 
 
METI:  
Enotna oblačila NE Nošenje sodniških znakov DA 

Nošenje rdečega traku (VSD) DA Set za kontrolo orodja + tehtnica ? 
 

Priprava tekmovališča - kopje v redu Teodolit ? 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 

Priprava tekmovališča - vortex v redu Teodolit ? 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Delo posameznih žirij v redu  Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu  OCENA GS 4,0 

Ekipa sodnikov s pomočniki pri metu kopja in vortexu je bila primerno številčna in je dobro opravila svoje 
delo.  
Dobro organizirano tekmovanje. Opaziti in občutiti je bilo pomanjkanje sodnikov, a je to pomanjkanje 
sodnikov nadomestilo zadostno število pomočnikov in predvsem vnema in trud vseh v organizaciji 
mitinga. 
 
 
18. 10. 2022 ZAKLJUČNI MITING SEZONE 2022 

Ljubljana 
 (organizator AD MASS Ljubljana) 
   SKUPNA OCENA GS: 4,2 
 
SKOKI: 
Enotna oblačila NE Nošenje sodniških znakov NE 

Nošenje rdečega traku (VSD) NE   
 

Priprava tekmovališča - daljina v redu Vetromer NE 

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Delo posameznih žirij v redu  Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu OCENA GS 3,8 



Ker so zapisnike vodile pripravnice, je bilo v začetku nekaj težav (nepoznavanja pravil), kasneje je bilo v 
redu. 
 
METI:  
Enotna oblačila NE Nošenje sodniških znakov NE 

Nošenje rdečega traku (VSD) NE Set za kontrolo orodja + tehtnica ? 
 

Priprava tekmovališča - krogla v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu 
 

Delo posameznih žirij v redu  Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu  OCENA GS 4,7 

Za GS ni bila izdelana in pripravljena štartna lista. 
 
 
23. 10. 2022 26. LJUBLJANSKI MARATON IN PS V POLMARATONU 

Ljubljana 
 (organizator Timing Ljubljana) 
   SKUPNA OCENA GS: 4,5 
 
TEKI: 
Zapisnikar pri elektronskem merjenju 
časov 

NE Enotna oblačila DA 

Nošenje sodniških znakov DA Nošenje rdečega traku (VSD) NE 

Test pištole - Priprava in vodenje zapisnikov v redu 

Priprava tekmovališča - tekališče v redu Oprema tekališča v redu 

Opremljenost sodnikov s pripomočki ? Vetromer - 

Delo posameznih žirij ni v redu Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu OCENA GS 4,5 

Nekateri sodniki so svoje pozicije zapustili že pred koncem tekmovanja, oz. niso upoštevali navodila, da se 
premikajo na pozicije, kjer je njihova prisotnost potrebna. 
Tekmovanje je bilo dobro organizirano, bi pa veljalo zagotoviti še več sodnikov, da bi lahko pokrivali vse 
ključne točke na progi. Vodilna tekmovalka v maratonu ni imela spremljevalnega vozila z uro. 
 
 
17. 12. 2022 BOŽIČNI MITING 2022 

Brežice 
 (organizator Viva klub Brežice) 
   SKUPNA OCENA GS: 4,3 
 
SKOKI: 
Enotna oblačila DA Nošenje sodniških znakov DA 

Nošenje rdečega traku (VSD) NE   
 

Priprava tekmovališča - višina v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu  

Priprava tekmovališča - skok s palico v redu   

Opremljenost sodnikov s pripomočki v redu Priprava in vodenje zapisnika v redu  

 



Delo posameznih žirij v redu  Ugovori  NE 

Disciplina tekmovalcev v redu OCENA GS 4,3 

Sodniška ekipa na višini je delala usklajeno. Priprava tekmovališča (dvig letvice) je bila hitra in natančna. 
Zapisnik je bil voden zelo dobro (pripravnica). Tekmovanje je potekalo tekoče.  
Enako velja tudi za sodniško ekipo pri moškem skoku s palico. Pohvaliti velja vodjo sodnikov, ki je odlično 
vodil disciplino, kot tudi zapisničarko. 
Nekoliko problemov je bilo na ženskem skoku s palico. Vodja sodnikov je bila neodločna. Navkljub 
opozorilu na nepravilnosti pri dvigovanju letvice je bilo potrebno večkrat posredovati. Delo zapisničarke je 
bilo zelo dobro. 
Ponovno se je izkazalo, da so bivši atleti najboljši sodniki, če seveda obvladajo tudi pravila. Opozoriti velja, 
da so na nekaterih manjših mitingih težave z opremljenostjo s pravilnimi zapisniki. 
 
Sklep št. 12: 
Posodobiti je potrebno zapisnike na spletni strani AZS in pripraviti vzorec rezultatne liste, za uporabo 
na tekmovanjih, na katerih tega ne pripravi izvajalec meritev. 

 

AD 4. 

Na seji je bil obravnavan predlog plana dela in finančnega načrta za leto 2023. Slednjega je potrebno 
uskladiti z AZS, plan dela pa objaviti v zborniku Atletski sodnik. 

 

AD 5. 

Na seji je bil pripravljen predlog Pravilnika o izobraževanju, usposabljanju, napredovanju in evidenci 
atletskih sodnikov Slovenije, ki bo podan Svetu ASS v obravnavo in nato Upravnemu odboru AZS v 
potrditev. 

 

AD 6. 

Za častnega člana atletskih sodnikov Slovenije se za leto 2022 predlaga Andreja Udovča. 

 

AD 7. 

Letni sestanek Sveta atletskih sodnikov Slovenije bo v soboto, 28. 1. 2023, na sedežu AZS. Vabila bodo 
poslana zborom atletskih sodnikov. 

 

AD 8. 

Posvet glavnih sodnikov bo v soboto, 4. 3. 2023, na sedežu AZS. Vabila bodo poslana glavnim sodnikom in 
zborom atletskih sodnikov za podajo predlogov novih glavnih sodnikov. 

 

AD 9. 

SOASS je na svoji 26. redni seji z dne 14. 11. 2012 sprejel priporočila za izplačilo sodniških taks: 
Funkcija / trajanje tekmovanja do 4 ure 4 do 6 ur nad 6 ur 

Sodnik 10 € 15 € 20 € 

vodja sodnikov discipline 12 € 18 € 24 € 

glavni sodnik 20 € 30 € 40 € 

V teh desetih letih je bila nezanemarljiva inflacija, povprečna slovenska plača pa se je več kot podvojila, 
zato SOASS ocenjuje, da je potrebno vrednosti priporočenih sodniških taks povečati. Predlog novih 
vrednosti bo SOASS podal v razpravo Svetu ASS. 

Prevozni stroški so vezani na vrednost, ki jo določa AZS. 



AD 10. 

Na SO je prišla pobuda o razmisleku, katera opravila se evidentira kot sojenje. Mnenje SO je, da pri 
evidencah sojenj ne gre za evidentiranje celotnega časa, ki ga porabimo za delo sodniške službe 
(npr. zbiranje sodnikov, priprava tekmovališč ipd.), temveč le za tiste dejavnosti, ki so povezane z 
izvajanjem sodniških pravil (sojenja na tekmovanjih, izobraževanja, udeležbe na posvetih in prevajanja 
pravil). Kriteriji torej ostajajo takšni, kot so bili že objavljeni v zapisniku seje SOASS z dne 28. 2. 2019: 

Dogodek Trajanje dogodka Število sojenj 

tekmovanje (sodnik ali organizacijska služba) 
do 4 ur v dnevu 1 

nad 4 ur v dnevu 2 

občni zbor domačega zbora ni pomembno 1 

svet ASS ni pomembno 1 

posvet glavnih sodnikov ni pomembno 1 

posvet delegatov ni pomembno 1 

udeležba na tečaju (samo za napredovanja) predpisano trajanje 1 

predavatelj na tečaju predpisano trajanje 3 

udeležba na izpitu (samo za napredovanja) ni pomembno 1 

član izpitne komisije ni pomembno 1 

obnovitveni seminar ni pomembno 1 

občni zbor z obnovitvenim seminarjem ni pomembno 1 

prevodi pravil 
do 4 ur v dnevu 1 

nad 4 ur v dnevu 2 

 

Na ZASS je bila s strani atletske sodnice vložena prijava zoper glavnega sodnika na nekem tekmovanju z 
obtožbo napeljevanja, obrekovanja, razžalitve in žaljive obdolžitve. Z obema strankama v postopku bosta 
razgovor opravila direktor AZS in predsednik SOASS. 

 
Sestanek je bil zaključen ob 21:00. 
 

Strokovni odbor ASS 
      predsednik 

  Klemen Matkovič 

       


